РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

		СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 г.                                                                                            № 6/40
р.п. Вешкайма

[bookmark: _Hlk103255756]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.01.2022 № 42/406
«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.01.2022 № 42/406 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1 Раздел 1 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области устанавливаются в размере:
- глава администрации –34051 рублей;
- первый заместитель главы администрации– 27770 рублей;
- заместитель главы администрации – начальник управления – 24558 рублей;
- руководитель аппарата –22 495 рублей;
- начальник управления – 22495рублей;
- начальник отдела, наделённого правами юридического лица – 16871 рублей;
- начальник отдела – 13580  рублей;
- инспектор Контрольно - счётной палаты – 11314 рублей;
- консультант –11314 рублей;
- главный специалист-эксперт – 10252рублей;
- ведущий специалист-эксперт –9807рублей;
- специалист 1 разряда - 9383 рублей.».

1.2. Раздел 4 Приложения к решению изложить в новой редакции:

«4. Размеры, условия назначения и порядок предоставления
ежемесячной надбавки за классный чин.

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области в размере:
- действительный муниципальный советник 1 класса –8525руб.;
- действительный муниципальный советник 2 класса – 6496 руб.;
- действительный муниципальный советник 3 класса – 5555 руб.;
-  муниципальный советник 1 класса –5341руб.;
-  муниципальный советник 2 класса –3608руб.;
-  муниципальный советник 3 класса – 2893 руб.;
- советник муниципальной службы 1 класса – 2805 руб.;
- советник муниципальной службы 2 класса – 2596 руб.;
- советник муниципальной службы 3 класса – 2453 руб.;
- референт муниципальной службы 1 класса – 2167 руб.;
 - референт муниципальной службы 2 класса – 2024 руб.;
- референт муниципальной службы 3 класса – 1881 руб.;
- секретарь муниципальной службы 1 класса – 1733 руб.;
- секретарь муниципальной службы 2 класса – 1601руб.;
-секретарь муниципальной службы 3 класса – 1469 руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»			                                                      Р.И. Камаев
image1.png